УТВЕРЖДАЮ
Председатель комитета по физической культуре
и спорту Маловишерского муниципального района
                        С.Н. Голубев

_______________________ (инициалы, фамилия)

       (подпись)

12 января  2015 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ЗАДАНИЕ

на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов  

Муниципальное автономное учреждение «спортивно-культурный центр» Маловишерского муниципального района
     1. Наименование муниципальной услуги, по которой устанавливается муниципальное задание

	Наименование                      
муниципальной услуги             
	Единица измерения                    
муниципальной услуги              

	1
	2

	Обеспечение условий для развития на территории района массовых видов спорта
	чел.


    2. Категория потребителей муниципальной услуги 

	N 
п/п
	Наименование
категории  
потребителей
	Основа  
предо-  
ставления
(безвоз- 
мездная, 
частично 
платная, 
платная) 
<1>   
	Количество потребителей             
(чел./ед.)                   
	Количество потребителей, которым   
возможно оказать муниципальную услугу 
(чел./ед.) <2>            

	
	
	
	отчетный 
финансовый
 (факт)
2014 год
	текущий  
финансовый
 2014  год
(плановое)
	очередной 
финансовый
 2015 год 

	плановый период
	текущий  
финансовый
2014 год
	очередной 
финансовый
2015 год    
	плановый период

	
	
	
	
	
	
	2016
год  
	2017
год  
	
	
	2016
год  
	2017 
год  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. 
	Физические лица, спортсмены, население района
	Частично платная 
	832
	500
	550
	600
	650
	832
	550
	600
	650


    3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем оказываемой муниципальной услуги 

    3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги 

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Методика
расчета 
<3>   
	Значение показателя качества оказываемой муниципальной услуги 
	Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для 
его расчета)          

	
	
	
	отчетный 
финансовый
 2014  год
	текущий  
финансовый
 (план 2014 год)  
	очередной 
финансовый   2015 год
	плановый период
	

	
	
	
	
	
	
	2016
год  
	2017
год  
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение выполнения нормативов по материально – техническому обеспечению, в том числе обеспечению спортивной экипировкой, финансовому, обеспечению спортивных сборных команд района,

обеспечение подготовка спортивного резерва, информационное обеспечение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.
	Человек
	Себестоимость 1 услуги  в тыс. рублей * 
	570,8
	360,0
	370,0
	380,0
	390,0
	Приказ комитета по физической культуре и спорту № 2 от 12.01.2015 г. « Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения спорта «Спортивно-культурный центр» Маловишерского муниципального района в 2015 году »


   3.2. Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование  
показателя   
	Единица    
измерения   
	Значение показателя объема оказываемой муниципальной услуги   
	Источник информации       
о значении показателя      

	
	
	отчетный финансовый
2014год  факт  
	текущий  финансовый
2014 год    
план
	очередной
финансовый
2015 год    
	плановый период
	

	
	
	
	
	
	2016
год  
	2017 
год  
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обеспечение выполнения индивидуального календарного плана спортивных мероприятий  получателя услуги
	Человеко\дней
	118200
	103000
	106000
	109000
	112000
	Ежеквартальный отчет


    4. Порядок оказания муниципальной услуги 
    4.1. Нормативный правовой акт, регулирующий оказание муниципальной услуги _____________________________________________________________________

    4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги

	N 
п/п
	Способ               
информирования           
	Состав размещаемой         
(доводимой) информации       
	Частота обновления         
информации             

	1
	2
	3
	4

	1
	Консультация по телефону
	В случае обращения потребителей по телефону во время работы учреждения, оказывающего услуги (работы), уполномоченные работники учреждения в вежливой форме предоставляют необходимую информацию об оказываемых услугах (работах).
	Регулярно

	2
	Информирование при личном обращение
	В случае личного обращения потребителей во время работы учреждения, оказывающего услуги (работы), уполномоченные работники учреждения в вежливой форме предоставляют необходимую информацию об оказываемых услугах (работах).
	Регулярно

	3
	Размещение информации в сети Интернет
	На информационном сайте в сети Интернет размещается следующая информация:

- об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг; 

- о проведении спортивно-массовых мероприятий;

- статьи, публикации, фото.
	Регулярно

	4
	Размещение информации в СМИ
	В СМИ размещается следующая информация:

-     реклама об оказываемых услугах на радио, в газетах;

- опубликование ежегодного отчета о деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества.
	Регулярно


4.3. Основания для приостановления исполнения муниципального задания 

	N 
п/п
	Основание                       
для приостановления                  
	Пункт, часть, статья и реквизиты           
нормативного правового акта              

	1
	2
	3

	1
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание
	Приказ комитета по физической культуре и спорту № 2 от 12.01.2015 г. « Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения спорта «Спортивно-культурный центр» Маловишерского муниципального района в 2015 году »


    4.4. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	N 
п/п
	Основание                       
для прекращения                    
	Пункт, часть, статья и реквизиты           
нормативного правового акта              

	1
	2
	3

	1
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание
	Приказ комитета по физической культуре и спорту № 2 от 12.01.2015 г. « Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения спорта «Спортивно-культурный центр» Маловишерского муниципального района в 2015 году »

	2
	Реорганизация учреждения
	Устав МАУС «Спортивно-культурный центр» п.9

	3
	Ликвидация учреждения
	Устав МАУС «Спортивно-культурный центр» п.9


 5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги <4>

5.1. Значения предельных цен (тарифов)

	N 
п/п
	Цена (тариф),                     
единица измерения                   
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы), либо порядок их установления 

	1
	2
	3

	1
	100 руб.
	Приказ МАУС «Спортивно-культурный центр» №  3  от 12 января 2015 года «Об установлении тарифов на платную услугу»


    5.2. Орган исполнительной власти области, устанавливающий цены (тарифы) на муниципальную услугу __________________________________________________________

    6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	N  
п/п 
	Форма контроля  
	Периодичность    
	Органы исполнительной власти области, осуществляющие контроль
за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	1
	Плановые проверки
	Ежегодно
	Комитет по физической культуре и спорту Маловишерского муниципального района

	2
	Внеплановые проверки
	--
	1. Комитет по физической культуре и спорту Маловишерского муниципального района
2. Комитет финансов Маловишерского муниципального района

3. Иные органы муниципальной власти, осуществляющий контроль за выполнением задания, в соответствии с действующем законодательством.  


    7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

    7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	N 
п/п
	Наименование   
показателя    
	Единица   
измерения  
	Значение, утвержденное   
в муниципальном задании 
на отчетный период
	Фактическое значение    
за отчетный период     

	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации
о фактическом     
значении показателя  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. 
	
	
	
	
	
	

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	


    7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания__________________________ 

    7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания_________________________ ___________________________________

    8. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

--------------------------------

<1> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе.

<2> Если возможно определить.

<3> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.

<4> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе.

ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) 
и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ))

1. Наименование муниципальной работы Обеспечение условий для развития на территории района массовых видов спорта
2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	
	
	отчетный финансовый
2014 год   факт 
	текущий  финансовый
2014 год    план
	очередной
финансовый

2015 год    
	плановый период

	
	
	
	
	
	2016
год  
	2017
год  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1  волейбол 
	секция, турниры
	85%
	85%
	85%
	92%
	95%

	2  бадминтон
	секция, турниры
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	3  гиревой спорт
	секция,

Кубок области
	85 %
	85 %
	85 %
	86 %
	86 %

	4  баскетбол 
	секция, соревнования
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	5  мини-футбол
	секция, соревнования
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	6  тренажерный
	свободный 
	95 %
	90 %
	90 %
	95 %
	95 %

	7  фитнес
	свободный
	65 %
	60 %
	60 %
	65%
	70%

	8  флорбол
	свободный
	60 %
	50 %
	50 %
	50 %
	55 %

	9  настольный теннис
	соревнования
	60 %
	60 %
	60 %
	75 %
	75 %

	10  дартс
	соревнования
	60 %
	60 %
	60 %
	60 %
	65 %

	11 Теннис
	секция
	-
	-
	60 %
	60 %
	60 %


3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

Внесение изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание 
Приказ комитета по физической культуре и спорту № 2 от 12.01.2015 г. « Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения спорта «Спортивно-культурный центр» Маловишерского муниципального района в 2015 году »


4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти области, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Плановые проверки
	Ежегодно
	Комитет по физической культуре и спорту Маловишерского муниципального района

	Внеплановые проверки
	--
	1. Комитет по физической культуре и спорту Маловишерского муниципального района
2. Комитет финансов Маловишерского муниципального района

3. Иные органы муниципальной власти, осуществляющий контроль за выполнением задания, в соответствии с действующем законодательством.  


5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутых результатах

	1
	2
	3

	
	
	

	
	
	


5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания – до 10 января следующего года 
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета по физической культуре

и спорту Маловишерского муниципального района

                        С.Н. Голубев

_______________________ (инициалы, фамилия)

       (подпись)

12 января  2015 года

ФОРМА

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
районными муниципальными учреждениями 

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<1>   
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Обеспечение условий для развития на территории района массовых видов спорта
	Физические лица, спортсмены, население района
	Обеспечение выполнения индивидуального календарного плана спортивных мероприятий  получателя услуги
Человека \ дней
	Отсутствие жалоб 


	МАУС «Спортивно-культурный центр»



<1> Заполняется по решению органа исполнительной власти области, утверждающего настоящий перечень.
